令和３年９月２９日

市立学校生徒の保護者 様

名古屋市教育委員会

学校保健課

指 導 室

新型コロナウイルスワクチンの接種について

 日頃より、名古屋市の教育行政につきましてご理解とご協力をいただきまし

てありがとうございます。

 このたび、名古屋市健康福祉局より新型コロナウイルスワクチンの接種につ

きまして、集団接種会場等の空き状況の情報提供と関係サイトの案内をいただ

きました。

 接種を希望される方は、別添の案内をお読みいただき、各自で予約をお取りく

ださい。

 接種に当たりましては、下記注意事項や別途配布している厚生労働省作成資

料などを参考にし、各ご家庭でご相談ください。

記

＜注意事項＞

○ 接種は２回行います。日程は事前にしっかりと確認、検討してください。

○ 平日の授業時間内に接種する場合や副反応で学校を休んだ場合でも、欠席に

はなりません。

○ １５歳以下の方が接種を受ける場合には、予診票に保護者の署名が必要です。

○ 中学生の方については、保護者の同意（予診票への署名）があれば、保護者

の同伴がなくても接種できますが、なるべく保護者の同伴をお願いします。